
 
 

                                   Zápis ze zasedání Akademického senátu VŠPJ 
č. 12/2006 

ze dne 10. 1. 2007 
 
 
 
Přítomni: za akademickou komoru (dále jen AK)  6 (viz prezenční listina) 
       za studentskou komoru (dále jen SK)  2 (viz prezenční listina) 
 
Hosté: PaedDr. Ladislav Jirků, rektor školy 
 Ing. Hana Pospíchalová, vedoucí kanceláře rektora 
 
Omluveni: PaedDr. RNDr. Jaromír Rux, CSc., Mgr. Marcela Novotná,  
                   Mgr. Andrea Kubišová, Ing. David Matoušek,  Petra Kornová,  Petr Šalomoun,  
        Michal Zadina 
 
Celkem přítomna nadpoloviční většina členů, zasedání je usnášeníschopné. 
 
Jednání zahájil a řídil Ing. Jakub Novotný, předseda akademického senátu. 
 
Program: 
 1. Určení ověřovatelů  
 2. Vyjádření ke jmenování Mgr. Aleny Štěrbové prorektorkou pro rozvoj 
 3. Schvalování nového člena Akademické rady VŠPJ 
 4. Vyjádření k bezúplatnému převodu pozemků 
 5. Vyjádření k bezúplatnému převodu části pozemku 
 6. Schvalování organizační struktury  VŠPJ 
 7. Schvalování Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, 
      umělecké nebo další činnosti VŠPJ na období 2006-2010 
 8.  Schvalování podmínek pro přijetí ke studiu v oboru Aplikovaná informatika 
 9. Termín příštího zasedání  
 
 
l. Určení ověřovatelů 
 Ověřovateli zápisu byli určeni Mgr. Hana Vojáčková za AK a Jan Bartoň za SK. 
 
 
2. Vyjádření ke jmenování prorektorky VŠPJ 
 Rektor školy předložil podle § 9 odst. 2b) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 
AS k vyjádření jmenování Mgr. Aleny Štěrbové do funkce prorektorky pro rozvoj VŠPJ. 
Po následné diskusi s rektorem školy 
 
AS podporuje jmenování Mgr. Aleny Štěrbové do funkce prorektorky pro rozvoj. 
PRO 7  PROTI 0 ZDRŽEL SE 1 
 
 



3. Schvalování nového člena Akademické rady VŠPJ 
 Rektor školy předložil podle § 9 odst. 1f) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 
návrh na jmenování prof. RNDr. Petra Mandla, DrSc., vědeckého pracovníka na katedře 
pravděpodobnosti a matematické statistiky MFF UK, externím členem Akademické rady 
VŠPJ.  
 
AS schvaluje rektorem navrženého člena Akademické rady VŠPJ. 
PRO 8  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
4. Vyjádření k bezúplatnému převodu pozemků 
 Rektor školy dále k projednání předložil podle  § 9, odst. 2c) zák. č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách, návrh na bezúplatný převod pozemků parc. č. 3215, 3217, 3218, 3220 
a 3222 (vše v k. ú. a obci Jihlava) od Pozemkového fondu ČR na VŠPJ. Převod byl schválen 
Správní radou VŠPJ dne 2. 12. 2006 a písemný souhlas Správní rady VŠPJ byl v zákonné 
lhůtě zaslán na MŠMT. Pozemky souvisejí s budovou školy, která prováděla jejich údržbu, 
i když nebyla jejich majitelem. 
 
AS bere na vědomí bezúplatný převod výše uvedených pozemků. 
PRO 8  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
5. Vyjádření k bezúplatnému převodu části pozemku 
 Rektor předložil podle § 9, odst. 2c) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 
k projednání návrh na bezúplatný převod části pozemku (cca 30 m2  - manipulační plocha)  
parc. č. 3007/1 v k. ú. a obci Jihlava z VŠPJ na Střední policejní školu, Tolstého ul., Jihlava. 
Převod bude schvalován ve Správní radě VŠPJ na jejím jarním zasedání. 
 
AS bere na vědomí bezúplatný převod výše uvedené části pozemku. 
PRO 8  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
6. Schvalování organizační struktury VŠPJ 
 Rektor předložil podle podle § 9, odst. 1a) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 
organizační strukturu VŠPJ platnou od 1. 1. 2007. Po diskusi s rektorem  
 
AS souhlasí s předloženou organizační strukturou VŠPJ. 
PRO 8  PROTI 0 ZDRŹEL  SE 0 
 
 
7. Schvalování Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, 
umělecké nebo další činnosti VŠPJ na období 2006-2010 
 Podle § 9, odst. 1i) zák č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, předložil  ke schválení 
Dlouhodobý záměr VŠPJ. Po vyjasnění některých otázek a po následné diskusi 
 
AS schvaluje Dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké 
nebo další činnosti VŠPJ na období 2006-2010. 
PRO 8  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0  
 
 



8. Schvalování podmínek pro přijetí ke studiu v oboru Aplikovaná informatika 
 V souladu se zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, par. 9 odst. 1g), rektor školy 
předložil ke schválení podmínky pro přijetí ke studiu nového oboru Aplikovaná informatika. 
 
AS schvaluje navržené podmínky pro přijetí ke studiu nového oboru Aplikovaná 
informatika. 
PRO 8  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0  
 
 
9. Termín dalšího zasedání 
 7. března 2007 v 15,00 hodin v zasedací místnosti VŠPJ 
 
 
 
Přílohy: prezenční listina 
 
 
 
Zapsala: Šprinclová    Za správnost: Mgr. Hana Vojáčková 
 
                  Jan Bartoň 
 
 
 
 
 
 


